
Goście z Obwodu Smoleńskiego
Marszałek Bogusław Śmigielski spotkał się z Zastępcą Gubernatora Obwodu Smoleńskiego Aleksandrem Anatolewiczem
Grinkiewiczem.

Spotkanie z marszałkiem było pierwszym punktem trzydniowej wizyty w województwie śląskim. W skład rosyjskiej delegacji
weszli m.in.: Władimir Pietrowicz Archipienkow prezes Smoleńskiej Izby Przemysłowo-Handlowej oraz Aleksander
Walentinowicz Asmolowskij, kierownik Miejskiego Centrum Kardiologii. Stronę polską reprezentował wicemarszałek
Zbyszek Zaborowski oraz dyrektorzy wydziałów Urzędu Marszałkowskiego. Podczas oficjalnego spotkania rozmawiano na
temat współpracy międzyregionalnej i wymiany młodzieży. Poruszono kwestie związane z systemem opieki zdrowotnej.
Gości interesował zarówno sposób finansowania świadczeń zdrowotnych, jak i polski system emerytalny. Podczas
popołudniowych rozmów roboczych goście zapoznali się z sposobami finansowania budownictwa o charakterze socjalnym,
tzw. TBSów. Poznali zasady funkcjonowania Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz możliwości współpracy
Euroterminalu w Sławkowie z terminalem Wiaźma. W obwodzie Smoleńskim problemem jest wysoka śmiertelności
spowodowana chorobami krążenia. Goście wyrazili zainteresowanie nawiązaniem współpracy w tej kwestii ze Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu. Z uwagi na fakt, iż Smoleńsk przygotowuje się właśnie do budowy nowej oczyszczalni
ścieków, tematem rozmów był także system składowania i utylizacji odpadów komunalnych oraz rozwiązania dotyczące
oczyszczalni ścieków. Goście zainteresowani byli rozwiązaniami tej kwestii stosowanymi na terenie aglomeracji
górnośląskiej. Mówiono także o możliwości nawiązania współpracy turystycznej. Województwo Śląskie jest zainteresowane
zorganizowaniem wizyty branżowych dziennikarzy i organizatorów wyjazdów turystycznych. Z kolei strona rosyjska chce
poznać nasze doświadczenia w budowie produktów turystycznych oraz rozwoju agroturystyki. W programie pobytu
przewidziano także wizytę w fabryce GM Opel na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Gliwicach oraz
zwiedzanie terminalu w Sławkowie. Delegacja spotka się także z prezydentami Katowic Piotrem Uszokiem i Gliwic
Zygmuntem Frankiewiczem, wiceprezesem WFOSiGW Franciszkiem Prockiem oraz prezesem RIG Tadeuszem
Donocikiem.
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